
5. VAZMENA NEDJELJA  28. TRAVNJA  2024. 

    SUHOPOLJE :  08:00 + Ob. Šimić, Bržnjak, Topolovac i Glavak 

      BOROVA      : 09:30 +  

    SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule        

Ponedjeljak  

29. Travnja 2024 
   

 
 

Utorak   
30. Travnja 2024 

 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Vera i ob. Grbačić 

Srijeda  

1. Svibnja 2024 

Sv. Josip Radnik 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
 

+ Mirko Petrić 

Četvrtak Sv. Atanazije 

2. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

 

 

Petak  Sv. Filip i Jakov 

3. Svibnja 2024 
Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
 Svi + s područja Opć. 

Suhopolje 

Subota  

4. Svibnja 2024 
Sv. Florijan, mučenik 

zaštitnik vatrogasaca 

                17:00 Vjenčanje; 

 

 18:30  SUHOPOLJE 

K. Keleković – M. Stepić 

+ Frane, Pera Maras, 

Nedjeljka Vučković 

+ vatrogasce Suhopolja-Borove 

6. VAZMENA NEDJELJA 5. SVIBNJA  2024. 

 SUHOPOLJE  : 08:00 + Vjekoslav, Manda, Vinko i Goran Karačić 
      
 SUHOPOLJE  : 11:00  + Dubravka Dvojak 

 Ponedjeljak   

6. Svibnja 2024 
 

 

  

Utorak  Sv. Dujam, muč 

7. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Dragutin i Mijo 

Grčić 

 Srijeda Posred. Milosti 

8. Svibnja 2024 
Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Stjepan Lokinger 

 Četvrtak  SPASOVO  
Uzašašće Gospodinovo 

9. Svibnja 2024 

09:00 OREŠAC 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+Ob. Kovačević, Fosić 

i Katalenić 

Petak     

10. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

17:00  SUHOPOLJE 

18:00 Sv. Potvrda - LUKAČ 

 

+ Sanja Vujnovioć 

Subota   

11. Svibnja 2024 

08:00  SUHOPOLJE 

19:00 M. TRAPINSKA 

+ Fuks, Vlasek i Ibriks 

+ Marija Uremović 

7. VAZMENA NEDJELJA  12. SVIBNJA  2024. 

       SUHOPOLJE: 08:00 + Franz Beker 
         BOROVA    : 09:30 +  

      SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

           Peta vazmena nedjelja 
  Evanđelja po Ivanu 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 

učenicima: »Ja sam istinski trs, a Otac 

moj – vinogradar. Svaku lozu na meni 

koja ne donosi roda on siječe, a svaku 

koja rod donosi čisti da više roda donese. 

Vi ste već očišćeni po riječi koju sam 

vam zborio. Ostanite u meni i ja u vama. Kao što loza ne može donijeti 

roda sama od sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi ako ne ostanete u 

meni. Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u njemu, taj donosi mnogo 

roda. Uistinu, bez mene ne možete učiniti ništa. Ako tko ne ostane u meni, 

izbace ga kao lozu i usahne. Takve onda skupe i bace u oganj te gore. 

Ako ostanete u meni i riječi moje ako ostanu u vama, što god hoćete, 

ištite i bit će vam. Ovim se proslavlja Otac moj: da donosite mnogo roda 

i da budete moji učenici.« 
Mir vama, dragi župljani! Ostanimo u Gospodinu, braćo i sestre, 

i donesimo mnogo roda našoj zajednici! Poruka je to koju nam donosi 

evanđelje pete uskrsne nedjelje i poziva nas da 

boravimo u Božjem vinogradu prepuštajući Gospodinu 

da preko nas djeluje i dariva nas mnogobrojnim 

plodovima.  Ovaj tjedan započinje mjesec svibanj, 

Marijin mjesec, kao i svibanjske pobožnosti. Svibanjske 

pobožnosti, odnosno izraženije čašćenje Blažene 

Djevice Marije tijekom mjeseca svibnja, stara je 

tradicija Crkve koja svoje korijene vuče još iz srednjega 

vijeka. Nastojimo više pažnje ovoga mjeseca posvetiti 

našoj nebeskoj majci. Na samom početku mjeseca 

utječemo se sv. Josipu, uzoru svih radnika. 
 

God. XXV Br. 9 - 28. 4. 2024. 



Župne obavijesti:    
- Slavlje Prve svete Pričesti u našoj župi;   

9. lipnja 2024. godine u 11:00 sati 

- Slavlje  Svete Potvrde u našoj župi; 16. lipnja 2024. godine u 11:00 sati, a krizmu 

će podijeliti naš biskup. 

- Hodočašće naše župe u Međugorje biti će od 30. svibnja do 1. lipnja, polazak u 

četvrtak u podne ispred zgrade Općine. 

Raspored župnog vjeronauka  
- Učenici 8. razreda svakog ponedjeljak u 15:30 sati 

- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:30 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:30 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:30 sati (2. i 4 petak) 

                     Uređenje i čišćenje župne crkve; 

  Subota    4. svibnja :   Vladimira Nazora, Eugena Kvaternika 

 Subota  12. svibnja : Alojzija Stepinca, Dubrovačka, Kolodvorska 

          SVETI JOSIP RADNIK 
Godine 1955. uveo je u crkvenu godinu blagdan sv. Josipa 

Radnika veliki papa Pio XII. Odredio je da se taj blagdan slavi 1. 

svibnja, na dan "koji si je svijet rada izabrao kao svoj praznik". 

Godine 1889. takozvana Druga internacionala odlučila je da će 

1. svibnja slaviti kao svjetski praznik radništva. Iste godine papa 

Leon XIII. izdaje svoju encikliku o svetom Josipu Quamquam 

pluries te u njoj "radnike i sve ljude skromnih životnih prilika 

'upućuje na sv. Josipa' kao uzor i primjer za nasljedovanje". 

Sveto pismo Novog zavjeta samo na jednom mjestu spominje 

Josipovo zanimanje. To je u Matejevu evanđelju, gdje se opisuje 

Isusov povratak u Nazaret. "Dođe u svoj zavičaj te je tako učio 

svijet u njihovoj sinagogi da su se divili i govorili: 'Odakle ovom 

tolika mudrost i čudesna moć? Zar on nije tesarov sin'". Sveto 

pismo spominje Josipa poimence više od 12 puta, a samo jedanput 

govori o njegovu zanimanju. Ne navodi nam također ni jednu jedinu njegovu riječ niti što 

kaže o svršetku njegova života. Jer je bio tesar, na prvi pogled može se činiti da je posve 

opravdano njegovo patronatstvo nad radnicima. Kažem na prvi pogled jer se, na primjer, u 

Svetom pismu o sv. Pavlu govori kao o manualnom radniku na 7 mjesta. On sam piše "da se 

mučio dan i noć". Pa ipak Crkva ne postavlja svetog Pavla već sv. Josipa za uzor radnikâ. A 

dok to čini, onda želi reći da Josipovo svakidašnje poslovanje i njegov rad nije bio samo čisto 

naprezanje, već spremnost služenja u vjernoj poslušnosti tajni utjelovljenja Sina Božjega i 

djela otkupljenja. A to bi morao biti smisao rada svakoga kršćanskoga djelatnika. Rad bi 

morao biti apostolska služba, suradnja s Kristom na djelu spasenja. I ako je jedan stari 

kršćanski pisac - Pseudo-Dionizije - zapisao "da je od svih božanskih djela najbožanskije 

surađivanje s Bogom na spasenju duša", onda i rad kršćanskog radnika, stavljen u službu 

spasenja, poprima božanske razmjere. Kad je, dakle, Pio XII. uvodio blagdan sv. Josipa 

Radnika, mislio je na "tiho i vjerno posvećivanje svakidašnjega rada", kako je to činio taj 

najveći šutljivac - sveti Josip, a ujedno svetac koga jedino nadvisuje Bogomajka Marija.  

Svibanj Marijin mjesec 
Mjesec svibanj – mjesec koji je na poseban način 

posvećen Blaženoj Djevici Mariji.  

U svibnju, kažu, priroda oblači svečano ruho. U 

kršćanskoj tradiciji mjesec svibanj je stoga postao 

vrijeme posebnog štovanja Marije.  

Svibanj je, dakle, mjesec koji nas poziva na 

zajedništvo s Majkom koja nas približava Isusu. 
Krunica je evanđeoska molitva. Iz evanđelja crpi 

predmet otajstava i poglavite svoje oblike. 

Nadahnjuje se na Evanđelju kako bi vjernicima 

ponudila stav s kojim je moraju moliti, započinjući 

od radosna Anđelova pozdrava i Marijina „da“U 

skladnoj susljednosti Zdravomarija, krunica ponovno moliteljima 

predlaže temeljno otajstvo evanđelja - Utjelovljenje Riječi - 

promatrajući ga u presudnome trenutku Navještaja naviještena Mariji. 

Krunica urednom susljednošću promatra glavne spasiteljske događaje 

koji su se ispunili u Kristu: od djevičanskoga začeća i otajstava 

djetinjstva do najviših trenutaka Uskrsa (Muke i Uskrsnuća), od učinaka 

što ih je Uskrs proizveo u Crkvi koja se rađala na dan Duhova, i u Djevici 

Mariji na dan kada je ona bila tijelom i dušom uznesena u nebesku 

Domovinu. Krunica je molitva u najužoj vezi s Marijom koja je 

sjedinjena s Kristom u njegovu spasiteljskom poslanju. Krunica je 

istodobno molitva Mariji, našoj najboljoj posrednici kod Sina. Ona je, 

napokon, molitva što je na poseban način molimo zajedno s Marijom, 

baš onako kako su zajedno s njome molili apostoli u blagovalištu 

Posljednje večere kada su se pripravljali na primitak Duha Svetoga. 

Mjesec svibanj spontano je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, jer je 

mjesec ljepote, mjesec buđenja života, a nitko nije ljepši  od Marije; nitko 

nije pjevao životu kao Marija, zato je njoj posvećen svibanj. Mislim da 

je najvažniji trenutak svibnja u kući otkriti marijansku molitvu, poglavito 

moljenje svete Krunice. Nekad je Krunica bila glavna molitva kršćanske 

obitelji, s Krunicom je savršeno  svaki dan. Moleći zajednički Krunicu, 

obitelj se osjeća Božjim narodom, osjeća se kao jedna osoba: osjeća 

otajstvo Isusa nazočnoga među onima koji su se u Njegovo ime ujedinili. 
Bl. Alojzije Stepinac u moljenju krunice vidi najbolje sredstvo vlastitog 

posvećanja, kao i duhovne i moralne obnove Crkve u hrvatskom narodu. 

U jednom pismu iz Krašića nepoznatom naslovniku piše: “Gdje je 

krunica, tamo je i Majka Božja, a gdje je Majka Božja, tamo je sigurno 

i Isus s njom, a gdje je Isus tamo je Bog, tamo je sve.” 
 


